
  家庭数配布 

令和６年５月 令和６年５月１日発行    

 

日 曜日 ５ 月 の 主 な 行 事 

１ 水 遠足（２～５年） 

２ 木 遠足（１・６年）            

３ 金 〈祝〉憲法記念日 

４ 土 〈祝〉みどりの日 

５ 日 〈祝〉こどもの日 

６ 月 振替休日 

７ 火 聴力検査（３年）         SC 

８ 水 聴力検査（１年）委員会 

９ 木 内科検診（４年）          

10 金 視力検査（１年） 

11 土  

12 日  

13 月 内科検診（３年） 

14 火 視力検査（３年）         SC 

15 水  

16 木 耳鼻科検診（１・３・５年）  

17 金 運動会係会①（１～５年下校 15:00） 

18 土  

19 日  

20 月  

21 火  

22 水  

23 木 運動会係会②（１～５年下校 15:00） 

24 金 運動会前日準備（１～５年下校 13:15） 

       （6年下校 14:30） 

25 土 運動会（お弁当）下校 14:00 

26 日  

27 月 代休（運動会） 

28 火 運動会予備日（給食あり：午後平常授業）            

SC 

29 水  

30 木 内科検診（６年） 

31 金 検尿１次 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 上記の学校教育目標実現に向け、全教職員が次の取組を行っていきます。 

 

 

 

 

 本校では学校教育目標を「笑顔と『ありがとう』があふれる学校」とし、子どもたちが楽

しいと思える学校づくりを進めていきます。 

子どもたち一人一人が、大切な存在であり、野市小学校の仲間であることを感じられるよ

う、教職員一丸となり取り組んでまいります。今後とも、保護者の皆様のご理解、ご協力を

いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

１学期が始まり、１か月が経ちました。通学に慣れていない１年生も安全に登校できるよう、地域全体で見守っていただければと

思います。小学校の近隣は交通量も多く、歩道が狭い場所もございますので、特に１年生の登下校の際には、安全に気を付けるよう

声がけをお願いいたします。 

≪３年生の自転車利用について≫ 

4月２６日に南国警察署指導の下「交通安全教室」を行いました。正しい自転車の乗り方を学習し、

交通マナーの向上と交通事故の防止に役立ててもらいたいと思います。５月は「自転車マナーアップ

キャンペーン」期間です。「交通安全教室」で学んだことを生かして、自転車に乗車する際は、ヘルメ

ットを着用し、安全で無理のない運転を心がけるよう、ご家庭でもお話しください。   

教育目標  笑顔と「ありがとう」があふれる学校 

 

こんな児童にしたい 

「思いや考えを表現する子」 「自分や友だちを大切にする子」 「あきらめないでがんばる子」 

○子どものよさや違いを認め、大切にする 

○子どもが「分かった・楽しい」と思える授業づくり 

○子どものために、チームで協働する 

 

PTA「バレーボール練習」のお知らせ 

 毎週金曜日午後７時～９時まで、野市小学校体育館においてバレーボールの練習を行っていま
す。コミュニティスクールの取組として野市中学校区の会員相互の交流の練習を兼ねています。

和気あいあいとやっていますので、ぜひお気軽にご参加ください。 

４月２１日（日）の参観日には、お足元の悪い中、ご来校いただき、ありがとうございました。

新しい学年になって、それぞれの教室で頑張っているお子様の姿をご覧いただけたことと思いま

す。 

また、ＰＴＡ総会も無事開催され、新体制でのＰＴＡ活動がスタートいたしました。多数のご

参加と委任状のご提出をいただきましたことに、厚く御礼申し上げます。本年度も、新体制のも

と、ＰＴＡ活動が円滑に進みますよう計画していきますので、ご理解とご協力をどうぞよろしく

お願いいたします。 

 

 ４月１９日（金）に１年生を迎える会を行いました。それぞれの学年から１年生に歓迎の気

持ちを込めてクイズをしました。１年生も元気にクイズに答えていました。６年生からプレゼ

ントされたメダルにうれしそうな１年生と、６年生の素敵な笑顔が印象的でした。 

日程：５月２５日（土）9:00～12:00 下校 14:00（お弁当が必要です。） 

参観場所も少なく、混雑を避けるため、各ご家庭４名の参加とさせていただきます。安全面

を配慮し、参観日同様、名札の着用をお願いします。 

５月より、本格的に練習が始まります。運動会の練習時期は、子どもたちも疲れて帰ります

ので、食事をしっかりとったり早めに休んだりするなどの体調管理をよろしくお願いします。

また、屋外での練習も多くなるため、水筒を持たせてくださるよう併せてお願いします。 

※詳しくは、運動会のお便りが出ますのでご確認ください。 



  家庭数配布 

 


